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COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.
SICOOB CREDINTER
CNPJ: 24.048.910/0001-02

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 08/2025 07/2025
1.578.344.831,14

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
RelagBes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operacoes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso

(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis (49.632,60) (47.301,90)
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO 1.392.471.297,07 1.377.301.278,43
DEPOSITOS 974.321.853,87 972.908.030,27
Depositos a Vista 229.006.327,43 217.497.396,42
Depodsitos Sob Aviso 193.617,46 191.393,99

Depdsitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobiliarias, Hitot., Créd. e Similares
RELACGES INTERFINANCEIRAS
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Outros Pasivos Financeiros
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses
Cobranca e Arrecadacdo de Tributos e Assemelhados
Obrigacdes Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras Obrigagdes
PROVISOES

9.876.910,50

1.466.467.503,64

488.951.256,12
956.753.520,80
154.834.566,27
5.508.198,68
(139.580.038,23)

14.786.586,75
14.786.586,75

36.846.333,02

36.846.333,02
1.943.114,61
43.508.381,38
27.667.619,67
91.361,30
(9.636.061,33)
(9.586.428,73)

745.121.908,98
200.383.440,56
200.383.440,56
184.594.116,01
184.594.116,01
19.391.135,82
26.583,39
3.376.100,38
598.763,15
4.575.912,92
10.813.775,98
13.780.750,81

8.493.658,41

1.454.252.075,00

473.777.904,97
953.246.261,94
157.448.853,34
5.442.084,56
(135.663.029,81)

14.657.007,00
14.657.007,00

36.841.280,14

36.841.280,14
1.811.246,91
43.962.574,69
27.639.444,56
91.361,30
(9.403.816,87)
(9.356.514,97)

755.219.239,86
184.114.562,04
184.114.562,04
187.990.094,88
187.990.094,88
18.776.939,54
224.096,60
3.353.001,48
583.589,84
3.703.388,11
10.912.863,51
13.511.651,70

ProvisGes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 2.580.747,92 2.562.558,44
Provisdo para Pagamento a Efetuar 8.415.890,62 8.181.099,85
Provisdo para Contingéncias 2.784.112,27 2.767.993,41
CAPITAL SOCIAL 150.444.576,21 151.472.886,07
RESERVAS DE SOBRAS 70.528.386,04 70.528.386,04

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS (18.544.947,55) (18.544.947,55)
RECEITAS 76.529.799,34 40.219.210,23
DESPESAS (79.877.361,57) (42.631.982,08)
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Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestoes.
Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
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