

COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.
SICOOB CREDINTER
CNPJ: 24.048.910/0001-02
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	08/2025	07/2025
ATIVO	1.591.551.749,54	1.578.344.831,14
DISPONIBILIDADES	9.876.910,50	8.493.658,41
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.466.467.503,64	1.454.252.075,00
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	488.951.256,12	473.777.904,97
Operações de Crédito	956.753.520,80	953.246.261,94
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	154.834.566,27	157.448.853,34
Outros Ativos Financeiros	5.508.198,68	5.442.084,56
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	(139.580.038,23)	(135.663.029,81)
RESULTADOS ABRANGENTES	14.786.586,75	14.657.007,00
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	14.786.586,75	14.657.007,00
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	36.846.333,02	36.841.280,14
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	36.846.333,02	36.841.280,14
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	1.943.114,61	1.811.246,91
OUTROS ATIVOS	43.508.381,38	43.962.574,69
IMOBILIZADO DE USO	27.667.619,67	27.639.444,56
INTANGÍVEL E ÁGIO	91.361,30	91.361,30
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(9.636.061,33)	(9.403.816,87)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(9.586.428,73)	(9.356.514,97)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(49.632,60)	(47.301,90)
TOTAL DO ATIVO	1.591.551.749,54	1.578.344.831,14
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.591.551.749,54	1.578.344.831,14
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.392.471.297,07	1.377.301.278,43
DEPÓSITOS	974.321.853,87	972.908.030,27
Depósitos à Vista	229.006.327,43	217.497.396,42
Depósitos Sob Aviso	193.617,46	191.393,99
Depósitos à Prazo	745.121.908,98	755.219.239,86
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	200.383.440,56	184.114.562,04
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	200.383.440,56	184.114.562,04
RELACIONES INTERFINANCEIRAS	184.594.116,01	187.990.094,88
Repasses Interfinanceiros	184.594.116,01	187.990.094,88
OUTROS PASSIVOS	19.391.135,82	18.776.939,54
Outros Pasivos Financeiros	26.583,39	224.096,60
Obrigações por Empréstimos e Repasses	3.376.100,38	3.353.001,48
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	598.763,15	583.589,84
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	4.575.912,92	3.703.388,11
Outras Obrigações	10.813.775,98	10.912.863,51
PROVISÕES	13.780.750,81	13.511.651,70
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	2.580.747,92	2.562.558,44
Provisão para Pagamento a Efetuar	8.415.890,62	8.181.099,85
Provisão para Contingências	2.784.112,27	2.767.993,41
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	202.428.014,70	203.456.324,56
CAPITAL SOCIAL	150.444.576,21	151.472.886,07
RESERVAS DE SOBRAS	70.528.386,04	70.528.386,04
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(18.544.947,55)	(18.544.947,55)
CONTAS DE RESULTADO	(3.347.562,23)	(2.412.771,85)
RECEITAS	76.529.799,34	40.219.210,23
DESPESAS	(79.877.361,57)	(42.631.982,08)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.591.551.749,54	1.578.344.831,14

Alex de Melo Isaac
Diretor Executivo Operacional

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O